
Stejnopis č. A.x CES číslo: INO/53/03/000222/2019
“D

i7 Memorandum o spoluprácix
MHÍ1PP078T43GCL

ČR - Úřad průmyslového vlastnictví
se sídlem: Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6 - Bubeneč, 
IČ: 48135097,
zastoupena předsedou Mgr. Ing. Josefem Kratochvílem, PhD. 
(dále jen „ÚPV”)

a

Hlavní město Praha
se sídlem: 11000 Praha - Staré Město, Mariánské náměstí 2/2,
IČ: 00064581,
zastoupena radním hl. m. Prahy PhDr. Mgr.Vítem Šimralem, Ph.D. et Ph.D.
(dále jen „HMP”)

(dále společně jen „Strany”)

vedeni snahou o zvyšování konkurenceschopnosti České republiky v souladu se Strategií 
mezinárodní konkurenceschopnosti České republiky - Zpět na vrchol 2012-2020, přijatou 
usnesením Vlády ČR č. 713 ze dne 27. září 2011, se dohodli na následujícím Memorandu 
o spolupráci (dále jen „Memorandum”)

I. Cíle
1.1. Toto memorandum si klade za cíl:

1.1.1. Najít oblasti vzájemné spolupráce.
1.1.2. Společně pracovat na zvyšování konkurenceschopnosti České republiky.
1.1.3. Vyměňovat si informace v oblasti rozvoje a podpory malých a středních 

podniků prostřednictvím využívání systému ochrany práv průmyslového 
vlastnictví v kontextu s podporou inovací a uplatňováním výsledků výzkumu a 
vývoje v praxi.

1.1.4. Vyměňovat si informace a zkušenosti o právním rámci regulujícím podporu 
podnikání a investic prostřednictvím využívání systému ochrany práv 
průmyslového vlastnictví - v kontextu s podporou inovací a uplatňováním 
výsledků výzkumu a vývoje v praxi - v ČR i v dalších zemích světa.

II. Oblasti vzájemné spolupráce
Strany mají v úmyslu spolupracovat formou následujících aktivit:
a) Organizace společných akcí - seminářů, konferencí, misí apod.
b) Propagace oblasti duševního vlastnictví v kontextu s podporou inovací a 

uplatňováním výsledků výzkumu a vývoje v praxi zejména u malých a středních 
podniků - příprava materiálů pro média (článků, tiskových zpráv, rozhovorů 
apod.)

c) Asistence při plánování průmyslově právní a obchodní strategie, zprostředkování 
specializovaného poradenství podnikům

d) Vzájemná výměna informací, a to i prostřednictvím webových stránek
e) Poskytování informací externím subjektům
f) Vybraná ediční činnost
g) Informační a propagační podpora na vhodných veletrzích a dalších akcích 

organizovaných externími subjekty

2.1.



2.2. Strany si budou vyměňovat informace:
a) týkající se zvyšování konkurenceschopnosti ČR prostřednictvím využívání 

systému ochrany práv průmyslového vlastnictví v kontextu s podporou inovací a 
uplatňováním výsledků výzkumu a vývoje v praxi

b) týkající se národní i mezinárodní podpory komercionalizace výsledků vědy a 
výzkumu

c) pomocí webových stránek: www.praha.eu a www.upv.cz.

Strany se zavázaly podporovat zvyšování konkurenceschopnosti ČR s využitím 
různých národních a mezinárodních nástrojů financování, vedoucích k růstu HDP.

Strany budou rozvíjet kontakty mezi spolupracujícími asociacemi a podniky s cílem 
posílit spolupráci v oblasti inovací, komercionalizace výsledků vědy a výzkumu a 
vývoje a ochrany práv průmyslového vlastnictví, které by mohly vést k novým 
investicím a reinvesticím realizovaným v České republice.

III. Zacházení s důvěrnými údaji
ÚPV se zaručuje, že zabezpečí důvěrnost údajům obdrženým od HMP v rámci tohoto 
memoranda a nebude užívat tyto údaje pro jiné účely nežli pro účely, které byly 
výslovně ujednány. HMP se zaručuje, že zabezpečí důvěrnost údajům obdrženým od 
ÚPV v rámci tohoto memoranda a nebude užívat tyto údaje pro jiné účely nežli pro 
účely, které byly výslovně ujednány. Plnění tohoto závazku nebude od stran 
vyžadováno v případě, že je kterákoli z nich na základě svých příslušných vnitřních 
předpisů nebo na základě rozhodnutí soudního orgánu nebo jiného státního orgánu 
ze zákona povinna tomuto orgánu nebo třetí straně poskytnout informace týkající se 
tohoto memoranda.

2.3.

2.4.

3.1.

IV. Stálé posilování vzájemné spolupráce
Pokud strany uznají za vhodné, mohou zrevidovat dosažený pokrok a diskutovat 
o možnostech zlepšení vzájemné spolupráce s cílem zvyšovat konkurenceschopnost 
České republiky.

4.1.

V. Platnost a trvání memoranda
Toto memorandum vstoupí v platnost v den podpisu oběma stranami a bude 
v platnosti po dobu 8 let.

5.1.

VI. Změny
Jakékoliv změny musí být provedeny společně se souhlasem obou stran, a to 
písemnou formou.

6.1.

VIL Ukončení memoranda
Toto memorandum lze ukončit písemnou dohodou stran nebo písemnou výpovědí 
šest měsíců před tím, než má toto vypovězení vejít v platnost.

Vlil. Závěrečná ustanovení
Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami.

Strany výslovně souhlasí s tím, aby toto memorandum bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení memoranda, datum jeho 
podpisu a text tohoto memoranda. ÚPV souhlasí stím, aby toto memorandum bylo 
dle uvážení HMP v plném rozsahu zveřejněno na webových stránkách určených 
HMP, případně uveřejněno v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7.1.

8.1.

8.2.

2

http://www.praha.eu
http://www.upv.cz


8.3. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto memorandu nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

8.4. Strany prohlašují, že si toto memorandum přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že bylo 
sepsáno podle jejich svobodné a vážné vůle, memorandum se nepříčí dobrým 
mravům a neodporuje zákonu, což stvrzují svými podpisy.

Toto memorandum je vyhotoveno ve čtyřech stejnopisech, z nichž ÚPV obdrží jedno 
vyhotovení a HMP tři vyhotovení.

8.5.

8.6. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření tohoto 
memoranda schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 737 ze dne 
23. 4. 2019.

22.5.20/fiZa ČR - ÚPV:Za HMP:

PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. eťPh.D. 
radní hl. m. Prahy

Mgr. Ing. Oosef Kratochvíl, PhD. 
předseda

3


